平成 23 年 3 月 15 日
各位

会社名  ア ジ ア 航 測 株 式 会 社
代表者名  代表取締役社長  大槻 幸一郎

(コード番号 9233 東証第二部)
問い合わせ先 常務取締役経営管理本部副本部長
       渡部 彰

(TEL.044-969-7230)

「東北地方太平洋沖地震」の影響に関するお知らせ

「東北地方太平洋沖地震」の被災者の皆様に、謹んでお見舞い申し上げますとともに、

一日も早い復興をお祈り申し上げます。

 当社グループは、同地震発生直後より対策本部を設置し、該当地域における当社グルー

プ従業員の安否及び事業所の被災状況把握などの情報収集につとめ、各種対応を進めてお

ります。現時点における当社グループへの影響について下記のとおりお知らせ致します。

記

１．被災の状況について
 当社グループの社員は、全員の無事が確認されています。
 仙台支店及び東北地方・関東地方の各営業部店所において、什器備品等の落下や転倒等

はありましたが、建物等へ重大な影響を及ぼすまでの被害はありません。

２．事業活動について
１）仙台支店の営業について
 本日の段階で、仙台支店及び管轄下の各支店・営業所の窓口は、営業を再開しておりま

す。
 東北地方の生産部門については、生産体制の早期復旧に向け目下取り組んでいるところ

です。

２）本社及び仙台支店を除く各部店所の営業について

アジア航測株式会社の仙台支店を除く各営業部店所は、3 月 14 日から平常通り営業を行

っております。
 ただし、電力会社の計画停電の影響により、関東地方の事業所では一部社員の自宅待機

を行っております。

３．業績への影響について
 今回の地震により業績に与える影響については、電力会社の計画停電と東北地方の生産

体制復旧のため、一部の生産業務において遅延が出ることが想定されます。詳細について

は現在精査中であり、重大な影響が見込まれる場合は速やかにお知らせ致します。

以上